жв
№ 1945-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.10.2024 № 1766

р.п. Демянск

Об общественных обсуждениях по вопросу размещения пирса
на озере Вельё в районе деревни Никольское Демянского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказа Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, Администрация
Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения в форме простого
информирования по вопросу размещения пирса на озере Вельё в районе
д. Никольское Демянского муниципального округа.

2. Общественные обсуждения проводятся с 18 октября 2024 года по
27 октября 2024 года на официальном сайте Администрации Демянского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», на главной странице сайта, в интерактивной вкладке
«Общественное голосование на портале Госуслуг», раздел «Опросы»,
подраздел «Общественные обсуждения и публичные слушания».

3. Организатором проведения общественных обсуждений является
управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Администрации Демянского муниципального округа.

4. Организатор уведомляет участников о проведении общественных
обсуждений путем размещения уведомления, по форме согласно
приложению 1.

2

5. Данное постановление разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа       А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 22.10.2024 11:39
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025

Приложение № 1
к постановлению администрации
Демянского муниципального
округа «Об общественных
обсуждениях по вопросу
размещения пирса на озере Вельё в
районе д. Никольское Демянского
муниципального округа»

Уведомление
о начале общественных обсуждений

1. Сведения о заказчике и исполнителе работ по ОВОС: Михеев
Алексей Николаевич, г. Валдай, ул. Механизаторов, д. 18, кв. 26, телефон
8(906) 2028379.

2. Сведения об органе местного самоуправления: Администрация
Демянского муниципального округа по адресу: Новгородская область, р.п.
Демянск, ул. Ленина, д. 7, каб. 21. Телефон 8(81651)44016 доп. 6427.

3. Хозяйственной и иной деятельности не планируется.
4. Цель планируемого использования: «Размещение пирса на озере

Вельё в районе д. Никольское, Демянского муниципального округа,
Новгородской области».

5. Предварительное место реализации: д. Никольское, Демянского
муниципального округа, Новгородской области.

6. Оценка воздействия на окружающую среду проведена в 2024 году.
7. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения.
8. Предполагаемая форма и срок проведения общественных

обсуждений, в том числе форма представления замечаний и предложений:
простое информирование.
Информация об официальном сайте, на котором будут размещены

проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информа-
ционные материалы к нему:

официальный сайт Администрации Демянского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», главная
страница сайта, интерактивная вкладка «Общественное голосование на
портале Госуслуг», раздел «Опросы», подраздел «Общественные обсуждения
и публичные слушания».

Заинтересованные лица имеют право вносить предложения и замечания
по проекту с 18.10.2024 по 27.10.2024:

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес
организатора: Новгородская область, Демянский муниципальный округ,

2

р.п. Демянск, ул. Ленина, д. 7, каб. 21, электронная почта:
d8165142148@yandex.ru;

Ознакомиться с проектной документацией можно в управлении
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации
Демянского муниципального округа по адресу: рп. Демянск, ул. Ленина, д. 7,
каб. 21 в период с 18.10.2024 по 27.10.2024. Посещение экспозиции возможно
в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.30.